[image: ]
 Ивановская область
   Приволжский муниципальный район
  Плесское городское поселение

ВЕСТНИК
СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ
ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Выпуск № 16
04.06.2024

№16 от 04.06.2024

Официальное издание нормативно-правовых актов
Совета и администрации Плесского городского поселения
	№ и дата принятия Документа

Наименование документа
	Номера страниц

	Совет Плесского городского поселения

	от 03.06.2024 г. № 23
	Решение «О даче согласия на реорганизацию многоотраслевого муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Плёс» путем преобразования в муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»
	3

[image: ]
Совет Плёсского городского поселения
Приволжского муниципального района
Ивановской области

РЕШЕНИЕ
от «03» июня 2024 г.                                                                                 № 23
[bookmark: _Hlk167973963]О даче согласия на реорганизацию многоотраслевого муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Плёс» путем преобразования в муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Решением Совета Плесского городского поселения от 21.11.2006 г. № 48 «Об утверждении положений  «О муниципальных унитарных предприятиях в Плесском городском поселении», «О муниципальных учреждениях в Плесском городском поселении», Совет Плесского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Дать согласие Администрации Плесского городского поселения на реорганизацию многоотраслевого муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Плёс» путем преобразования в муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства».
2. Администрации Плесского городского поселения обеспечить проведение мероприятий по преобразованию многоотраслевого муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Плёс» в муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства» в порядке, установленном действующим законодательством, выступить от имени «Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области» учредителем муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать данное решение в официальном издании нормативно-
правовых актов Совета и Администрации «Вестник Совета и Администрации Плесского городского поселения».

Председатель Совета Плесского городского поселения                              Т.О. Каримов

Врио главы Плесского городского поселения                                               А.В. Корнев

image1.png

image2.png